Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Бирюсинское  муниципальное образование
«Бирюсинское городское поселение»
Дума Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»
(Пятый созыв)
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от  23.09.2022 г.                                                                                             №  12
	Об увековечении памяти Баженова Максима Анатольевича путем установления мемориальной доски

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», решением Думы Бирюсинского городского поселения от 28.05.2014г. № 113 «Об утверждении Положения об установлении мемориальных досок на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» (с изменениями от 28.07.2022г. №265), рассмотрев ходатайство Администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» от 15.09.2022 г. об установлении мемориальной доски Баженову Максиму Анатольевичу,

Дума Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» РЕШИЛА:

   1. Увековечить память Баженова Максима Анатольевича путем установления мемориальной доски на фасадной стороне здания МКОУ СОШ №16 г. Бирюсинска, расположенного по адресу: Иркутская область, Тайшетский район, город Бирюсинск, улица Ленина, 65, (выходящей на ул. Ленина) с текстом следующего содержания: «В этой школе учился Баженов Максим Анатольевич (27.05.1999  - 02.03.2022) погибший при выполнении воинского долга в ходе специальной военной операции РФ на территории Украины Награждён орденом Мужества (посмертно)».
  2.    Установить мемориальную доску в 2022 году.
  3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
  4.   Настоящее решение опубликовать в газете «Бирюсинский Вестник».

Председатель Думы Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»                                                        Л.В. Банадысева

            Глава Бирюсинского муниципального образования
            «Бирюсинское городское поселение»                                                       А.В. Ковпинец